
 

 

Id: 088A46D4-6495-48D4-A926-6452E8156BF2

Uchwała Nr 11/637/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku  z  art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) 

w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu:

stwierdza nieważność

uchwały Nr XXXVII/548/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta 

Kalisza, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, w 

części obejmującej w załączniku Nr 1 pn. „Wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 

zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta Kalisza, polegających na gromadzeniu 

wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania” pkt 4 pn. „Oświadczenie”, z powodu 

sprzeczności z przepisami prawa wskazanymi w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała doręczona została tutejszej Izbie w dniu 31 marca 2021 r. Rada Miasta 

Kalisza powołując się na art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

określiła zasady udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 

polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, 

realizowane na terenie miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Poznaniu zawiadomiła Przedstawicieli Miasta Kalisza o wszczętym postępowaniu 

nadzorczym w odniesieniu do przedmiotowej uchwały, wyznaczając termin jej rozpatrzenia na dzień 

21 kwietnia 2021 r.



 

 

Id: 088A46D4-6495-48D4-A926-6452E8156BF2

W dniu 15 kwietnia 2021 r. do tut. Izby wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Kalisza, znak: 

WGOŚ.6226.01.0023.2020 D2021.04.01159 z dnia 14 kwietnia 2021 r. zawierające wyjaśnienia do 

badanej uchwały.

Rozpatrując sprawę badanej uchwały na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2021 r. Kolegium Izby 

po zapoznaniu się z jej treścią oraz z wyjaśnieniami Prezydenta Miasta Kalisza, ustaliło i zważyło, co 

następuje.

Zgodnie z przepisami art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.) do zadań własnych gmin należy finansowanie 

ochrony środowiska w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 

i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 

402 ust. 4, 5 i 6, stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych 

dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, odbywa się 

w trybie określonym w przepisach odrębnych, z zastrzeżeniem ust. 4-6 (ust. 3).

Z kolei z art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji 

celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji.

Upoważnienie ustawowe dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do 

uchwalania aktu prawa miejscowego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, o której mowa 

powyżej, zawiera przepis art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, zgodnie z którym rada 

gminy lub powiatu określa zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące 

w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Korzystając z ww. upoważnienia Rada Miasta Kalisza w dniu 26 marca 2021 r. podjęła badaną 

uchwałę. 

Przedmiotowa uchwała w § 2 ust. 2 przewiduje udzielanie pomocy de minimis. Z przesłanego w 

dniu 7 kwietnia 2021 r. drogą mailową wyjaśnienia wynika, że projekt uchwały został przedłożony 

Prezesowi UOKiK oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Mając powyższe na względzie 

Kolegium Izby przyjęło, że zostały spełnione wymogi z art. 7 ust. 3  i ust. 3a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 708, z późn. zm.).



 

 

Id: 088A46D4-6495-48D4-A926-6452E8156BF2

W załączniku nr 1 do badanej uchwały, pn. „Wniosek o udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta Kalisza, polegających 

na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania” w pkt 4 pn. 

„Oświadczenie” zawarto postanowienie o następującej treści: „Administratorem przekazanych 

danych osobowych jest Prezydent Miasta Kalisza z siedzibą w Kaliszu Główny Rynek 20, który 

powołał Inspektora danych osobowych, z którym można skontaktować się telefonicznie:+48 515 804 

353 lub e-mailowo: ido@um.kalisz.pl. Dane będą przetwarzane w celu udzielenia dotacji celowej 

na  dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta Kalisza, 

polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania (…)” 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. przetwarzanie danych osobowych może być dokonane, gdy jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz jest niezbędne do wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowanej władzy publicznej 

powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e rozporządzenia). Zakres informacji 

o przetwarzaniu danych osobowych został określony wyżej przywołanym rozporządzeniem. Zatem to 

Parlament Europejski zdecydował o tym jakie informacje powinna otrzymać osoba, której dane 

osobowe są przetwarzane przez administratora. Z przepisu art. 13 ust. 1 tego rozporządzenia wynika, 

że jeżeli dane osobowe osoby, której dane dotyczą, zbierane są od tej osoby, administrator (którym w 

tym przypadku jest Prezydent Miasta Kalisza) podczas pozyskiwania danych osobowych podaje jej 

wszystkie informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679. W myśl art. 4 pkt 7 rozporządzenia administrator ustala cele i sposoby 

przetwarzania danych osobowych zgodnie z rozporządzeniem. W związku z tym wdraża 

odpowiednie środki, aby w zwięzłej, przejrzystej, zrozumiałej i łatwo dostępnej formie, jasnym 

i prostym językiem udzielić osobie, której dane dotyczą, wszelkich informacji, o których mowa w art. 

13 i 14 rozporządzenia. Środki te powinny uwzględniać charakter, zakres, kontekst i cele 

przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw i wolności osób fizycznych (vide pkt 74 rozporządzenia). 

Aby zapobiec przechowywaniu danych osobowych przez okres dłuższy, niż jest to niezbędne, 

administrator powinien ustalić termin ich usuwania lub okresowego przeglądu (vide pkt 39 

rozporządzenia). Wymagane informacje powinny zostać przekazane osobie, której dane dotyczą albo 

w momencie pozyskiwania danych (najpóźniej w chwili ich pozyskania) albo bezpośrednio przed ich 

pozyskaniem. 

Dla spełnienia obowiązku informacyjnego nie ma znaczenia, w jaki sposób te dane zostaną 

pozyskane – może się to odbyć poprzez pocztę elektroniczną, faks lub poprzez inne środki 



 

 

Id: 088A46D4-6495-48D4-A926-6452E8156BF2

porozumiewania się. Dane osobowe będące przedmiotem przetwarzania, dotyczące osoby 

ubiegającej się o dotację, administrator pozyskuje w dacie złożenia wniosku, a zatem dopiero wtedy 

podmiot ten powinien być poinformowany o prawach i obowiązkach wynikających 

z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych). Konkretne cele przetwarzania danych osobowych powinny być wyraźne, 

uzasadnione i określone w momencie ich zbierania. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 

dotyczących osoby, której dane dotyczą, należy przekazać tej osobie 

w momencie zbierania danych, (…) vide pkt 39 i 61 rozporządzenia. Jeżeli przepis szczególny nie 

określa sposobu w jaki administrator powinien przekazywać podmiotowi informacje z art. 13 

rozporządzenia, dopuszczalna jest każda skuteczna metoda, w tym np. udostępnienie wydrukowanej 

informacji przy stanowisku, w którym zbierane są dane, zamieszczenie informacji na stronie 

internetowej obok aktu prawa miejscowego lub w ogólnodostępnym miejscu (np. tablica ogłoszeń) w 

siedzibie administratora. 

Natomiast żaden przepis ustawy Prawo ochrony środowiska, w tym przepis art. 403 ust. 5, nie 

stwarza dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego podstawy prawnej do określenia 

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego informacji, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych).

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych może być określona w drodze aktu prawa 

miejscowego tylko wtedy, gdy wyraźnie przewiduje to ustawa stanowiąca podstawę do wydania 

takiego aktu, jak np. ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm.), gdzie ustawodawca w art. 6n ust. 1 pkt 1 wprost wskazał, że 

rada gminy powinna określić w drodze uchwały wzór deklaracji (….) obejmujący również 

informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 wyżej przywołanego rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE). 

Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie sądów administracyjnych 

(np. wyrok NSA z 8 maja 2013 r. sygn. akt II GSK 299/12, LEX nr 1328496), w którym sąd 

stwierdza, że „przepis ustawy ustanawiający upoważnienie do wydania aktu prawa miejscowego 

podlega ścisłej wykładni językowej i nie może prowadzić do objęcia zakresem upoważnienia materii 



 

 

Id: 088A46D4-6495-48D4-A926-6452E8156BF2

w nim niewymienionych w drodze wykładni celowościowej. Organ samorządu terytorialnego 

wykonujący kompetencję prawodawczą zawartą w upoważnieniu ustawowym jest obowiązany 

działać ściśle w granicach tego upoważnienia (...)”.

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji.

   Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Poznaniu

/-/ Grażyna Wróblewska

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, w terminie 30 dni od daty jego doręczenia.



UCHWAŁA NR XXXVII/548/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na 
terenie miasta Kalisza, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1219 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. W celu racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi i przeciwdziałania skutkom suszy na terenie 
Miasta Kalisza, określa się zasady udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 
polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania, realizowane na terenie miasta 
Kalisza. 

Rozdział 2. 
Ogólne zasady udzielania dotacji służących ochronie zasobów wodnych 

§ 2. 1. Do korzystania z dotacji uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1219 ze zm.);  

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Jeżeli podmiot, o którym mowa w ust. 1 prowadzi działalność gospodarczą, w tym polegającą na prowadzeniu 
działalności wytwórczej w rolnictwie, na nieruchomości objętej wnioskiem, dotacja stanowi pomoc de minimis, jej 
udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 
Europejskiej. 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L nr 352.1 z dnia 
24 grudnia 2013r. z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L nr 
352 z 24.12.2013r., s.9, z późn. zm.). 

3. Dotacja przysługuje tylko raz dla każdego budynku mieszkalnego wskazanego w § 4 ust.1. 

4. Dotacja nie obejmuje infrastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem wód opadowych i roztopowych 
wykonywanej w ramach określonych pozwoleniem na budowę nowych inwestycji drogowych, mieszkaniowych, 
usługowych, przemysłowych. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych do realizacji zadania 
określonego w § 1, w postaci kosztów zakupu zbiornika służącego do zatrzymywania i wykorzystywania wód 
opadowych i roztopowych.  

2. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 1



1) opracowanie dokumentacji sporządzanej w ramach przygotowania zadania; 

2) pokrycie kosztów remontu istniejącego systemu deszczowego w celu poprawienia jego sprawności; 

3) pokrycie kosztów zakupu i montażu rynien oraz rur spustowych na budynku mieszkalnym. 

3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Miasta Kalisza na dany rok. 

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych bezzwrotnych 
źródeł (zakaz podwójnego finansowania). 

§ 4. 1. Dotacja będzie udzielana na pokrycie kosztów zakupu zbiornika na każdy budynek mieszkalny na danej 
nieruchomości w wysokości 100%, nie więcej jednak niż:   

1) 500,00 złotych w przypadku nowych zbiorników naziemnych o łącznej pojemności do 500 litrów, jednak 
nie mniejszych niż 100 litrów; 

2) 1.000,00 złotych w przypadku nowych zbiorników naziemnych o łącznej pojemności powyżej 500 litrów; 

3) 2.000,00 złotych w przypadku nowych zbiorników podziemnych. 

2. Dotacja może być udzielona tylko na jeden rodzaj inwestycji określonej w ust. 1 pkt 1-3. 

3. Dotacja przysługuje na nieruchomość położoną na terenie miasta Kalisza z uregulowanym stanem prawnym, do 
której beneficjent posiada tytuł prawny. 

4. Wypłata dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub gotówką w kasie 
Urzędu Miasta Kalisza. 

5. Przyznanie dotacji następuje w formie zarządzenia Prezydenta Miasta Kalisza. 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania 

§ 5. 1. Dotacji udziela się na wniosek.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego dołączyć 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć: 

1) kompletny wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów 
wodnych, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania; 

2) pisemną zgodę właściciela lub właścicieli budynku mieszkalnego, wskazanego w § 4 ust.1, na realizację 
zadania służącego ochronie zasobów wodnych, polegającego na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych 
w miejscu ich powstania w sposób określony we wniosku - w przypadku, gdy podmiot uprawniony nie jest 
właścicielem budynku mieszkalnego. 

4. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, c, d i pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska, niebędące właścicielami nieruchomości zobowiązane są do uzyskania pisemnej zgody właściciela lub 
właścicieli nieruchomości do złożenia wniosku o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz 
rozliczenia dotacji. 

5. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, c, d i pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska w przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, zobowiązane 
są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia 
umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji. 

6. Podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
zobowiązane są przedłożyć wniosek na zadanie o którym mowa w § 4 ust. 1 oraz: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy - podmiot 
reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej na zadanie służące ochronie zasobów 
wodnych, polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania, wyrażoną 
w formie uchwały oraz upoważnienie właścicieli dla zarządu wspólnoty mieszkaniowej do złożenia wniosku. 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 2



7. Przedsiębiorca, w tym prowadzący działalność wytwórczą w rolnictwie, ubiegający się o dotację stanowiącą pomoc 
de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz 
pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnego z wzorem 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 z późn. 
zm.)  lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. 
Nr 121, poz. 810). 

8. Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków 
uprawniających do otrzymania pomocy de minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz 
prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 
24 grudnia 2013r. z późn. zm. ); 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu 
wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy 
brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz 
dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty  określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013r. z późn. zm. ); 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L nr 352 z 24.12.2013r., s. 9, z późn. zm.). 

9. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 
dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w § 2 ust. 2. 

10. Wnioski wraz z załącznikami należy składać po upływie 14 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały 
w wersji papierowej: 

1) w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Kalisza; 

2) na adres Urzędu Miasta Kalisza (Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz). 

11. Za datę złożenia wniosku uznaje się dzień wpływu do Urzędu Miasta Kalisza. 

12. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

13. Bez rozpatrzenia pozostawiane będą wnioski: 

1) złożone przed rozpoczęciem terminu, o którym mowa w § 5 ust. 10; 

2) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia; 

3) dotyczące nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 3



§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej pomiędzy Prezydentem 
Miasta Kalisza a podmiotem uprawnionym do otrzymania dotacji.  

2. Po rozpatrzeniu wniosku Prezydent Miasta Kalisza zawiadomi podmiot, o którym mowa §2 ust. 1, o przyznaniu 
dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

3. Niestawienie się podmiotu, o którym mowa w § 2 ust. 1, w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 2, uznaje się 
za jego rezygnację z otrzymania dotacji o ile przed upływem wyznaczonego terminu uprawniony podmiot nie wystąpił 
o jego zmianę. 

4. Podpisując umowę o udzieleniu dotacji podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, zobowiązuje się do realizacji zadania 
w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

5. Odmowę podpisania umowy o udzieleniu dotacji o treści zaproponowanej przez Prezydenta Miasta Kalisza uznaje 
się za rezygnację z ubiegania się o udzielenie dotacji. 

6. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą zawarcia 
umowy o której mowa w § 6 ust. 1. 

§ 7. 1. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kryterium rodzaju budynku, którego dotyczyć będzie 
realizowane przedsięwzięcie określone w § 1 w następującej kolejności:  

1) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków mieszkalnych jednorodzinnych, które 
spełniają wymagania określone w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 1333 ze zm.); 

2) w dalszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków mieszkalnych innych niż określone 
w pkt. 1. 

2. Jeżeli do Urzędu Miasta Kalisza wpłynie ilość kompletnych wniosków do rozpatrzenia, dla których nie wystarczy 
środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Urzędu Miasta Kalisza, Prezydent Miasta Kalisza, 
rozpatruje wnioski według kryteriów określonych w ust. 1 pkt 1 i 2, z zastrzeżeniem, że wnioski rozpatrywane będą 
w poszczególnych kategoriach według kolejności ich złożenia. 

3. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych w budżecie Urzędu Miasta Kalisza na 
realizację celu, o którym mowa w § 1, wnioski pozostałe zostaną rozpatrzone negatywnie. 

Rozdział 4. 
Tryb rozliczania dotacji 

§ 8. 1. Podmioty, które otrzymały dotację zobowiązane są do jej rozliczenia.  

2. Po wykonaniu zadania podmioty, które otrzymały dotację przedkładają Prezydentowi Miasta Kalisza rozliczenie 
dotacji. 

3. Po zrealizowaniu inwestycji w celu rozliczenia zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia 
faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę potwierdzających poniesione koszty. 

4. Wzór protokołu kontroli rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 9. 1. Prezydent Miasta Kalisza jest uprawniony do: 

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji na etapie przyznawania dotacji i realizacji inwestycji, 

2) kontroli trwałości inwestycji, 

3) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku uzasadnionego podejrzenia 
nieprzestrzegania postanowień niniejszej uchwały i umowy dotacji z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy. 

2. W przypadku nieprzestrzegania umowy dotacyjnej lub nieudostępnienia nieruchomościw celu kontroli trwałości 
inwestycji przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach i w trybie określonym w odrębnych przepisach 
prawa powszechnie obowiązującego. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 4



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

§ 12. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 5



                                                                                        Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/548/2021
                                                                    Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021r.

                                                

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie
miasta Kalisza, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich

powstawania.

1. Dane  wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PESEL* / NIP i REGON** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zamieszkania* / siedziby** 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Adres zameldowania* 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres do korespondencji
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu/ adres e-mail
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr konta bankowego / gotówka* * * 
_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ 

2. Dane  pełnomocnika wnioskodawcy

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Pełnomocnik winien posiadać  pełnomocnictwo wraz z opłatą  skarbową (ustawa z  dnia  16 listopada 2006 r.  o  opłacie  skarbowej). Pełnomocnictwo może
upoważniać pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów wykonania/zamontowania zbiornika na gromadzenie wód opadowych i roztopowych,
składania oświadczeń, odbioru wszelkich dokumentów i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów
wykonania/zamontowania zbiornika na gromadzenie wód opadowych i roztopowych.

3. Dane zrealizowanego zadania

Adres nieruchomości w której zamontowano zbiornik do gromadzenia wód opadowych i roztopowych:

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

4. Oświadczenie

Administratorem przekazanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Kalisza z siedzibą w Kaliszu Główny Rynek 20, który powołał Inspektora danych
osobowych, z którym można skontaktować się telefonicznie:+48 515 804 353 lub e-mailowo: ido@um.kalisz.pl.

Dane  będą  przetwarzane  w  celu  udzielenia  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  zadań  służących  ochronie  zasobów  wodnych  na  terenie  miasta  Kalisza,
polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO (zadanie wynikające z ustawy
Prawo ochrony środowiska oraz uchwały nr XXXVII/548/2021 Rady Miasta Kalisza z 26 marca 2021 r.w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na
dofinansowanie  kosztów inwestycji  proekologicznych  realizowanych  przez  podmioty niezaliczane  do  sektora  finansów publicznych  oraz  jednostki  sektora
finansów  publicznych  będące  gminami  lub  powiatowymi  osobami  prawnymi)  oraz  przechowywane  po  załatwieniu  sprawy  przez  okres  wynikający  z
obowiązujących przepisów prawa.

Ma Pani/Pan prawo do żądania udostępnienia swoich danych, a w przypadku stwierdzenia ich nieprawidłowości do sprostowania, uzupełnienia lub ograniczenia
przetwarzania na okres pozwalający sprawdzić prawidłowość tych danych przez Administratora. Ma Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Prezesa
Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO.

Podanie danych jest obowiązkiem a konsekwencją ich niepodania będzie nie załatwienie sprawy której dotyczy wniosek. Dane nie będą przetwarzane w sposób
zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystywane do profilowania.

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 1



5. Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku

Kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, najem, inne), zgoda właściciela 
nieruchomości na zamontowanie zbiornika do gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

6. Dokumenty wymagane po wykonaniu zadania

        
                    1. Kopie (oryginały do wglądu) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji.
        
Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis przedkłada wraz z wnioskiem:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał  w roku, w którym ubiega się 
o  pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych  przez podmioty ubiegające się
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, poz. 810).

Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków uprawniających do otrzymania 
pomocy de minimis, w tym w szczególności:

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz  prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji 
rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto 
łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie 
przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r.);

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może 
otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r.);

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, 
jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r.).

7. Informacja dotycząca sposobu gromadzenia wód opadowych i roztopowych

□ zbiorniki naziemne o pojemności do 500 litrów, jednak nie mniejsze niż 100 litrów
□ zbiorniki naziemne o pojemności powyżej 500 litrów
□ zbiorniki podziemne

8.  Informacja  dotycząca  prowadzenia  działalności  przez  ubiegającego  się  o  dotację  w  budynku  objętym
wnioskiem

Czy w budynku objętym wnioskiem prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym działalność prowadzona w zakresie produkcji produktów rolnych oraz
produkcji, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury:
□ tak
□ nie

9.  Informacja  o  powierzchni  budynku,  objętego  wnioskiem,  przeznaczonej  na  prowadzenie  działalności
gospodarczej

Informacja dotycząca powierzchni budynku/lokalu objętego wnioskiem.

Łączna powierzchnia użytkowa………………………..m2

w tym
na prowadzenie działalności gospodarczej**………….m2

10. Oświadczenie

Oświadczam, że zadanie polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania:

□ będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł 
□ nie będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł 

                _  _    -    _  _    -    _  _  _  _                                                                                                                                   ______________________________________________
               (dd)       (mm)          (rrrr) 
                              Data                                                                                                                                                                                                         Podpis wnioskodawcy

*        w przypadku osoby fizycznej
**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą
***    niepotrzebne skreślić
****  zaznaczyć właściwe

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 3



                                                                                               Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/548/2021
                                                                    Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021r.

PROTOKÓŁ KONTROLI ROZLICZENIA DOTACJI

na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta Kalisza,
polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania.

1. Data kontroli………………………………………………………………………………………………

2. Imię i nazwisko wnioskodawcy…………………………………………………………………………..

3. Adres nieruchomości………………………………………………………………………………………

4. Pojemność zbiornika do gromadzenia wód opadowych i roztopowych:

□ zbiorniki naziemne o pojemności do 500 litrów, jednak nie mniejsze niż 100 litrów
□ zbiorniki naziemne o pojemności powyżej 500 litrów
□ zbiorniki podziemne

5.  Faktury/rachunki wystawione na wnioskodawcę, potwierdzające poniesione koszty

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………

6. Ustalenia kontrolne:
 czy zbiorniki do gromadzenia wód opadowych i roztopowych zostały zamontowane prawidłowo

□ tak
□ nie 

7. Skład komisji kontrolującej

- …………………………………………………………………………………………………………….
- …………………………………………………………………………………………………………….

8. Uwagi
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………

…………………………….
Podpis wnioskodawcy

Podpis członków komisji 

…………………            ……………………...

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań powiatów i zadań własnych gmin należy
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych m. in. z ochroną
wód.

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wyżej wymienionym zakresie może polegać na
udzielaniu dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,
z budżetu gminy lub budżetu powiatu na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do
sektora finansów publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych,
przedsiębiorców, a także jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi
osobami prawnymi.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, odpowiednio rada gminy lub rada powiatu
określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmującew szczególności kryteria wyboru
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

Udzielając dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie zasobów wodnych na terenie miasta
Kalisza, polegających na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstawania w celu
racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi i przeciwdziałania skutkom suszy na terenie miasta Kalisza.

Zatrzymanie deszczówki w miejscu jej opadu i lokalne jej zagospodarowanie stanowi rezerwę wody, którą
można (a nawet należy) użyć do podlewania roślin oraz do innych działań, które nie wymagają wykorzystania
wody uzdatnionej. Retencjonowanie deszczówki przeciwdziała marnotrawieniu uzdatnionej wody pitnej do
celów, dla których jej używanie jest zbędne, a także ogranicza ryzyko wystąpienia lokalnych podtopień w czasie
intensywnych opadów deszczu.

Zmiany klimatu coraz silniej oddziałują na jakość życia w mieście. Wahania temperatur, tworzenie się wysp
ciepła, intensywne opady deszczu i związane z nimi miejscowe podtopienia czy długotrwałe susze stały się
wyzwaniem dla wszystkich polskich miejscowości, również dla miasta Kalisza.

Wskazane przedsięwzięcie ma istotne znaczenie dla realizacji celów zapisanych w Planie adaptacji do zmian
klimatu miasta Kalisza do roku 2030 oraz w Programie ochrony środowiska dla miasta Kalisza – miasta na
prawach powiatu.

Niezależnie od przyjętych niniejszą uchwałą zasad udzielania dotacji ze środków budżetu miasta Kalisza –
miasta na prawach powiatu, w każdym przypadku wypłata dotacji nastąpi zgodnie z powszechnie
obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności z ustawą Prawo ochrony środowiska i ustawą
o finansach publicznych.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Prezydent
Miasta Kalisza

/.../
Krystian Kinastowski

Id: 183D13EB-A8D3-4983-87D1-6146FA510DC0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 9
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 10
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 2

	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 11
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 12
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 13
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 3


	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6

	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Rozdział 4 Paragraf 9
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 10
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 12


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

